
Информационный бюллетень

№65(637) от 14 сентября 2023 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Сегодня в номере:

1. Постановление администрации Тулунского муниципального района № 133-пг от 25.08.2023г. «О внесении изменений в муници-

пальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы».

2. Постановление администрации Тулунского муниципального района № 140-пг от 28.08.2023г. «Об установлении дня образования 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Тулунский район».

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2023 г.                                                     № 133-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 

годы



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень
№65(637) от 14 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

- строку «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Тулунского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Обеспечение реализации 
полномочий мэра Тулунского 
муниципального района и 
Администрации Тулунского 
муниципального района 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 88931,5 112943,2 114451,5 71906,6 73508,8

МБ 60796,9 86432,8 87968,5 54332,2 55935,1

ОБ 27758,8 26439,2 26472,1 17573,3 17572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 29 Положения о порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным поста-

новлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава 

муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, утверж-

денную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Программа) сле-

дующие изменения:

1) в Приложении № 7 и в Приложении № 8 к Программе:

- строку «Обеспечение реализации полномочий мэра Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муници-

пального района» изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших 
муниципальные 
должности или должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района 

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5361,9 6407,8 6300,7 6496,0 6496,0

МБ 5361,9 6407,8 6300,7 6496,0 6496,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1531,7 1703,4 1828,6 1770,5 1770,5

МБ 1531,7 1703,4 1828,6 1770,5 1770,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 298,9 340,7 426,7 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 426,7 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио председателя Комитета по экономике и развитию пред-
принимательства администрации Тулунского муниципального района О.В. Молоцило.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                А.Ю. Тюков

№65(637) от 14 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 12.09.2023 Отпечатано в типографии: ООО 
"ЛГ-Вест"

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_28_» __08___ 2023 г.                                              №140 -пг

г. Тулун

Об установлении дня образования Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образова-

нии «Тулунский район»

17 декабря 1963 года решением исполнительного комитета Тулунского районного Совета депутатов трудящихся №205 «Об обра-

зовании комиссий по делам несовершеннолетних» образована районная комиссия по делам несовершеннолетних, руководствуясь 

статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить День образования Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Тулун-

ский район» - 17 декабря.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-

ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского 

муниципального района                                                                     А.Ю. Тюков

№65(637) от 14 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry


